ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
27.12.2021 № 18Д/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 10 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геинадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют двое. Кворум для проведения
заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

О прекращении производства по делу о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении члена Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
23.11.2021 № 16Д/21), в соответствии с которым в срок до 22 декабря 2021 года (включительно)
продлено действие меры дисциплинарного воздействия -  приостановление права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, в том числе на особо опасных, технически
сложных и уникальных объектах по договорам строительного подряда, в том числе заключаемым
с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении следующего члена
Союза:

Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
996 Общество с ограниченной ответственностью

«Лысьваспецстрой» (далее -  ООО «Лысьваспецстрой»)
1025901925224

Кроме того, вынесена рекомендация об исключении ООО «Лысьваспецстрой» из членов
Союза.

На основании заявления исх. б/н от 17.12.2021 (вх. № 02-02/2190-СУ от 20.12.2021) в
соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом
9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»
членство ООО «Лысьваспецстрой» в Союзе прекращено 20.12.2021, соответствующие изменения
внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Учитывая вышеизложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 2 абзаца второго пункта 6.17 Положения об утверждении
мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» считать прекращенным с 20.12.2021
производство по делу о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО
«Лысьваспецстрой».

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя Е.В. Турицына

Секретарь // Е.Г. Мишакина